
TP 5  6.C  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ M      
  Učebnice, psací 

potřeby, 
slovníček 

Pracovní sešit, 
sešit školní 

     

ÚT   ČJ PŘ D     
  Pracovní sešit - 

Hravá čeština 
Pracovní sešit, 
psací potřeby. 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

    

ST   AJ Z      
  Učebnice, psací 

potřeby, 
slovníček 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby, 
vlastní 
turistická 
mapa 

     

ČT   M ČJ      
  Pracovní sešit, 

sešit školní 
Pracovní sešit 
Procvičování 
pravopisu 

     

PÁ    F      
   Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby, věci k 

pokusu dle 

zadání 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Rozeznám přídavné jméno přivlastňovací a umím správně určit jeho koncovku. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme rozeznat přídavná jména přivlastňovací a správně určovat jejich koncovky. Na úterní 
online hodině si připomeneme, co jsou přídavná jména přivlastňovací, jak je poznáme a vysvětlíme si pravidlo 
určování jejich koncovek. Samostatně pak budete procvičovat v sešitě Procvičování pravopisu. Ve čtvrtek si pak 
vaši samostatnou práci zkontrolujeme, pravidlo si ještě znovu procvičíme a v pátečním kvízu si opět ověříme, jak 
se vám podařilo cíle dosáhnout. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přídavná jména přivlastňovací 
- procvičování 

 Dobrovolné online 
procvičování 

 Ověřovací test - přídavná 
jména přivlastňovací 

povinné k odevzdání 
 
 
dobrovolné 
 
povinné k odevzdání 

středa 10. 2.  
 
 
 
 
pátek 12. 2. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Cílem v tomto týdnu je, aby si každý mohl říct:  
- rozliším číslo složené od prvočísla, složené číslo rozložím na součin prvočísel (opakování) 
- z násobků několika čísel umím vybrat nejmenší společný násobek 

Obecné instrukce: 

Nejprve v pondělní hodině zopakujeme pojmy složené číslo a prvočíslo, také znovu procvičíme rozklad na součin 
prvočísel. Do čtvrteční hodiny procvičíte na několika zadaných cvičeních. 
Ve čtvrteční online hodině se dozvíte, co je nejmenší společný násobek dvou či více čísel a jak ho najít. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rozklad na součin prvočísel 

 Nejmenší společný násobek 

Výpočet ve školním sešitě, neodevzdává se 
Výpočty v pracovním sešitě, odevzdání do Zadání 
 

Středa 10.2.2021 
 
Pátek 12.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznáme co je elektrování a vyvoláme s ním elektrické síly 

Obecné instrukce: 

Prostuduj si kapitolu v učebnici a podle ní nebo zadání v Teams si zkus zrealizovat jednoduchý pokus. Udělej si 
zápis a foto pokusu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Elektrické vlastnosti látek - 
elektrování třením 

Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou do 

čtvrtku 11.2.2021 pošlou: : Holcmanová, K. Pojmanová, Fr. 
Korber, F. Němec, M. Šrámek. 
 

Čtvrtek 
11.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Procvičení učiva o mapách, zejména procvičení počítání vzdáleností ve skutečnosti podle měřítka mapy. 

Obecné instrukce: 

Zopakuj si učivo o mapách dle instrukcí v zadání, vypočítej vzdálenosti míst uvedených v zadání - nezapomeň si do 
sešitu napsat zadání, vzorec, výpočet a také odpověď! 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Mapy - měřítko, téma a obsah Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou do 

úterý 9.2.2021 pošlou Z. Fikarová, F. Korber, J. 

Pavlíčková, F. Vlček a T. Vojkůvka. 

Úterý 9.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Odpovím na otázky podle videa. Umím určit polohu starověkého Egypta. Umím popsat přírodní a životní podmínky 

v Egyptě a pojmenuji hlavní řeku. 

 

Obecné instrukce: 

V online hodině zhlédneme video, kterým završíme učivo o Mezopotámii a zodpovíme si nejdůležitější otázky v 

krátkém kvízu. V tomto týdnu začneme probírat starověký Egypt. V učebnici si přečtete informace o jeho poloze, 

přírodních a životních podmínkách, do sešitu napíšete velký nadpis Egypt a nakreslíte obrázek s popiskem, který je  

podle vás pro Egypt charakteristický.  Zhlédnete první část videa o Egyptě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz 

 Informace o Egyptě 

 Historie Egypta - přehled 

 Video Kompas času 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, bez odevzdání 
Dobrovolný 
Povinný, ke zhlédnutí 

9. 2. úterý 
 
 
12. 2. pátek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím, jak je v našem státě rozdělena moc a dovedu vyjmenovat její jednotlivé složky. Charakterizuji, jaké 

vlastnosti by měla mít osoba vstupující do politického života. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si v úkolu zkusíme popsat, jaké osoby by nás měly reprezentovat v politice. Jaké vlastnosti mají mít 

politici? Říkají politici vždy pravdu? Je přípustné, aby byl politik vulgární? 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Ideální politik Povinný, k odevzdání Pátek - 

12.2.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Pojmenuji vybrané zástupce lesního hmyzu, rozpoznám škůdce a užitečné živočichy. Popíšu způsob života 
lýkožrouta smrkového. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se seznámíme s některými druhy lesního hmyzu. Samostatně zhlédnete krátké video a 
vypracujete otázky k lýkožroutovi smrkovému. Společně zkontrolujeme v dalším týdnu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Video - Lýkožrout 

 Pracovní sešit - Lýkožrout 

Povinné  
Povinné 

12.2.2021 
12.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s frázemi nové lekce, umím použít sloveso be v minulém čase v oznamovací větě. Umím používat 

nové aplikace, které budu běžně využívat v následující distanční výuce. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme na novou lekci, konkrétně na minulý čas a užitečné fráze, které v tomto čase lze často 

použít. Během online hodin se naučíme se využívat nové užitečné aplikace ke zkvalitnění výuky AJ. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Verb Be – past simple + 
phrases 

Povinné, k odeslání 12. 2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit čas. Dokážu popsat několika větami svůj běžný den. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme opakovat 4.lekci. Shrneme si poznatky – určování času a popisu našeho dne. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kolik je hodin 

 Slovíčka 

 Hodiny 

Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

9.2. 
12.2. 
12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím napsat vyprávění o oblíbeném zvířeti, dokážu vyjádřit v angličtině povinnost a rozeznávám zájmena osobní 

v podmětu a předmětu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden navážeme na porozumění anglickému textu o zvířatech v interaktivním pracovním listu.  Následně své 

znalosti uplatníme ve vlastním vyprávění o oblíbeném zvířeti. Naučíme se vyjadřovat povinnost s “must”. 

Zaměříme se také na správné tvary osobních zájmen a budeme je umět rozlišovat při použití v podmětném nebo v 

předmětném postavení ve větě. Vše natrénujeme v praktických cvičeních v pracovním sešitě a také při práci s 

textem, díky kterému si rozšíříme i slovní zásobu a procvičíme správnou výslovnost. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Reading and vocabulary 

 Grammar 

 My pet – writing, 
liveworksheet 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání, hodnoceno 

Úterý, 9. 2. 2021 
Čtvrtek, 11. 2. 
2021 
Pátek, 12. 2. 
2021 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Snažím se rozeznat virtuální realitu od skutečnosti. 

Obecné instrukce: 

U každé informace, zprávy, videa od lidí které neznám by mi mělo hlavou problesknout, zda je reálná či zda mě 

chce někdo ovlivnit. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

Video Shlédnutí videa. Co si o něm myslím. 12.2.2021 


